Sermo

sunt que predestinata nō fuerunt. sed ea que sancti viri orando efficiunt ita predestinata sunt ut p̄ cibus obtineant. Nam ipsa eterni regni p̄destinatio ita est a deo disposita ut ad hoc electi ex labore pueniant quib⁹ postulando mereantur accipere qđ eis de⁹ ante secula disposuit dare. Et ille Ignorantia est ergo dicere quid oportet me facere bonum. quia hoc est dicere. habeo ire ad talē locum ⁊ quid oportet me ire p̄ viam. quia aliter nō ires illuc nisi per viam. Idem de libro presciētie in quo nō scribit̄ solum tales damnabunt. sed simul ponit ibi finis ⁊ via. unde sic ponitur. tales damnabunt p̄ talia mala opa per iniustiam talis domin⁹ t̄c. Et ita de quolibet statu. Nam libero arbitrio cuiuslibet deus dimisit si vult. salvare vel damnari. Autoritas. Eccl. xv. Deus ab initio constituit hominem et dimisit eū in manu consilij sui. In libertate liberi arbitrii. Quia p̄ destinatio nō aufert liberū arbitriū. sequit̄ in Autoritate. Adiecit mandata ⁊ precepta sua si volueris mandata conservare cōseruabunt te ⁊ in perpetuum fidem placitā seruare. aposuit tibi aq̄m ⁊ ignem ad quod volueris porridge manum tuaz ante hominem vita ⁊ mors. bonum ⁊ malum qđ placuerit ei dabitur illi. Diceret aliquis ergo ibimus ad paradisum. quia omes volumus ire. verum est verbo volumus omes ire sed non factio in omnibus mentiuntur multi. unde si dicitis vos ire parisi⁹ ⁊ recipitis viam ad altā ciuitatem t̄c. falsum dicitis. Idem etiam multi dicunt q̄ volunt ire ad paradisum. sed recipiūt viam inferni. Unū si dicat vni superbo. Dicatis quo vultis ire. Ego volo ire ad paradisum. ⁊ ista est via subbie que tendit ad infernum. O iam dicitis q̄ vultis ire ad paradisum vos estis mendax. ⁊ sic de ceteris peccatis. Ergo ante hominem vita ⁊ mors. s. gloria paradisi ⁊ mors inferni. bonum. s. saluatio nis ⁊ malum sc̄z damnatiōis. quod placuerit dabitur illi. Tertio ista ratio est maximus error destruens p̄mo philosophiam. quia philosophi fecerunt librum de virtutibus ut gentes viuerent moraliter bene. o ⁊ quare. quia ut puenirēt ad vitam eternam. ⁊ tamen iam scit deus quis erit saluatus vel damnatus. Dicere ergo q̄ ppter h̄ nō oporteat bene facere est error. quia deus qui p̄destinavit aliquid ad salutem etiam opus p̄ qđ saluabitur predestinavit. Item destruit secundo medicinam. quia vocant medici ad sanitatem habendam. ⁊ nū iam scit deus si iste curabit vel morietur. dicere ergo q̄ oporteat recipe. medicinaz satuum est quia deus scit. q̄ p̄ viam medicina habebit sanitatem. Item destruit totā industriam humanā quare rex congregat exercitum pro victoria. quia iam scit deus si debet habere victoriā vel nō. Item destruit totā theologiā ⁊ fidē christianam. quare verbum diuinum incarnationi voluit ut hominem exaltaret. quia ita sciebat

deus qui exaltarent. Idem de alijs christi operib⁹ discurre. Ideo siue prescriti siue predestinati sumus facienda sunt opa bona. quia nullus potest saluari nisi p̄ bona opa. nec damnari nisi p̄ opera mala. ideo. ii. Pet. i. Fratres satagite ut p̄ bona opa certā vīaz vocationē ⁊ electionē faciat̄ Ecce p̄ma pars vbi ostēdit sapientia dei de p̄destinatis ⁊ p̄scitatis. ideo dicit̄ christ⁹. Joh. x. vos nō estis ex ouibus meis. Secūdo ostēdit de christo sua excellentia signalis. cum dicitur iudeis vos. s. iudei de deo sum estis ego de supernis sum. vos de mundo hoc estis ego nō sum de hoc mundo. Nota quō deus qui a principio mundi fecit duas scalas creaturarum primo vnam supra spiritualium cui gradus sunt decem. primus seraphim. secūdus cherubim. tertius throni. quartus dñationes. quintus potestates. sextus virtutes. septimus principatus. octauus archangeli. non angeli. decimus anime rōnales. Secunda scala corporalium creaturarū habet etiam decem gradus. s. celum empireum p̄mus. secūdus celū cristallinum. de quo biblia dicit. ⁊ aque que sup celos sunt. ⁊ a philosophis vocatur p̄mum mobile. vbi nulla est stella. sed suo motu mouet totum mundum. tertius gradus est celū quod dicit̄ firmat̄ in quo includunt̄ celi planetarū. qui a philosophis dividunt̄ in septem. quartus ignis. quintus aer. sextus aqua. septimus terra. octauus creature que habent esse ⁊ vivere ut plantae. nonus malia t̄c. decimus creature que habent esse tantum sicut lapides t̄c. Homo est cōpositus de inferioribus gradib⁹ creaturarū spiritualiū ⁊ corporaliū. Ideo dicit̄ christ⁹. vos de deo sum estis. Autoritas. Formauit igit̄ deus hominem de limo terre ⁊ inspirauit in facie eius spiraculum vite. et factus est homo in animā viuentem. Genes. ii. Ecce infimus gradus creaturarum corporalium. Ego sc̄z persona diuina sum vna sup omes creaturas vos de deo sum estis. q̄tū igit̄ humiliari debemus. Moraliter si vultis cognoscere d̄ vobis vel de alijs si estis de illis sursum vel deo sum ei. Ipse autem iuste vocatis cūctis viris galadīa iordanis vbi reliqui transire debebat ⁊ q̄nivebant aliq̄ de effraim q̄ volebant transire dicebant ad vnumquemq; nūquid effrateus es. quo dicete non sum. interrogabant eum. dic ḡ sebolech quod interpretatur spica. Ipse autem respondebat sebolech non valens exprimere spicam eadem littera. statimq; apprehensum iugula

Libri arbitrii

Feria secunda post reminiscere

bāt et interficerunt de effraim quadraginta duo milia tē. et nota quot milia fuerunt occisi. Item etiam in nouo testamēto habes de petro interrogato si erat de discipulis christi. Matth. xxv. Qui dixerunt tu ex illis es. nā et loquela tua manifestum te facit. Ita dico vobis vultis cognoscere de aliquo si est de supnis. s. de p̄destinatis attendatis idioma quod loquit̄. idioma paradisi si est illud de quo dicit p̄s. Beati qui habitant in domo tua dñe in secula seculorum laudabunt te. laudare deum est linguagii paradisi Ideo quādo de te vel alio vides q̄ placet tibi orare et deus laudare potest dici tu ex illis es. Idē de sacerdote vel religioso qui dicit deuote oras suas. Nota p̄ omnia de ceteris Linguagium inferni ē illud de quo Joh. Apocal. xv. Estuauerunt estu magno et blasphemauerunt nomen dei habētis protestatem sup has plagas. Si ergo vis scire de te vel alio si est p̄scitus vel reprobat̄ respice quod linguagii loquif̄ si iurat enormiter blasphematus renegat tē. et tu ex illis es. s. damnatis prescitis. nam et loquela tua tē. vir multū iurans replebit iniquitate. Eccl. xxiij. Ideo deus conquerit de rectoribus et gubernatoribus. Isa. lij. Dominatores populi mei inique agunt dicit dominus iugiter et tota dienomē meū blasphematur. Si em̄ aliquis male loqueret̄ de rege statim puniretur. Sed de deo om̄es possunt male loqui et null̄ corrigit̄. Ideo et male euenerit rectorib⁹ et gubernatoribus ex eo quia sustinent tē. Tertio in perlamento christi cum iudeis ostēditur sua eminētia principalis. de qua thema multa habeo. tē. Ita multa sumi possunt p̄ similitudinez boni iudicis qui anteq̄ dat sententiā multa facit multa loquitur. Primo facit pcessus. Secundo dat de fensiōes iuris. Tertio examinat pcessum. Quarto dat sententiā. Hic de vob̄ p̄mo fit pcessus quādo aliquis facit aliquod bonuz opus statim scribitur in libro pcessus conscientie. verbi gratia. si quis orat. opus trāsit s̄ scriptura remanet. Idē de elemosyna et ieunio Autoritas. Cum gentes que legem nō habent naturaliter ea que legi sūt faciunt eiusmodi legē nō habentes ipsi sibi sunt lex qui ostendunt opus legis scriptum in cordibus suis testimoniū reddente illis conscientia ipsorum. Rom. ii. Nota gentes. s. ignorantes legem et scripturam. Idem de malis opib⁹ si male dixistis alicui opus transit scriptura manet. autoritas. ps. cxix. Impfectū meū viderunt oculi tui in libro tuo oēs. s. defect⁹ scribenf. Nota om̄es tē. Ecce de p̄mo multa habeo de vob̄ loq̄ faciendo pcessum. Secundo dat defensiōes iuris sc̄z quattuor quibus nos possumus defendere contra om̄es defectus et inimicos impugnantes nos. Prima est peccatorū contritio. Autoritas. Recogitabo tibi om̄es annos meos in amaritudine anime mee. Isa. xxxvii. Secunda ē p̄/